DG PEMAC - Segreteria - Prot. Uscita N.0020718 del 23/10/2017

i i
//Z;/&[)/P/Zﬁ %/&(/g /////yé(% o rg/?/f///oé

: . 7 :
Wéﬂ%{%/ z & mwz&é

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,
DELLA QUALITA® AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA E DELL’ACQUACOLTURA

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Igs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo a norma

dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO 1l D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche™;

VISTO il D.P.C.M. del 27 febbraio 2013, n. 105 recante organizzazione del Ministero delle politiche
agricole, alimentari e forestali, a norma dell’articolo 2, comma 10-ter, del Decreto-legge 6 luglio

2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135;

VISTO il D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 159, recante Codice delle leggi antimafia e delle misure di
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, ¢ successive

modifiche;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi,

VISTO in particolare 1l comma 1 dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 che dispone che “La
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e attribuzione di vantaggi
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla
predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi

ordinamenti, dei criteri e delle modalita cui le amministrazioni stesse devono attenersi”,

VISTO il Regolamento (CE) n. 199/2008 del Consiglio del 28 febbraio 2008 che istituisce un quadro
comunitario per la raccolta, la gestione e 'uso dei dati nel settore della pesca e un sostegno alla

consulenza scientifica relativa alla politica comune della pesca;




S T e S e

J’//M@g leio 0/ //é ////0///[ /e 2 /fﬂ/

W

0’%/7///(9/////6&//& e /éi&)// ﬁ//

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,
DELLA QUALITA” AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA E DELL’ACQUACOLTURA

VISTO il Regolamento (UE) n. 1343/2011 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 13 dicembre
2011 relativo a talune disposizioni per la pesca nella zona di applicazione dell’accordo CGPM e che
modifica il Regolamento (CE) 1967/2006 del Consiglio, relativo alle misure di gestione per lo

sfruttamento sostenibile delle risorse della pesca nel Mar Mediterraneo;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013 recante “Disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo
Europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari

marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio™;

VISTO il Regolamento (UE) 1380/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’11 dicembre
2013 relativo alla politica comune della pesca, che modifica i regolamenti (CE) n. 1954/2003 e (CE)
n. 1224/2009 del Consiglio e che abroga i1 regolamenti (CE) n. 1371/2002 e (CE) n. 639/2004 del
Consiglio, nonché la Decisione 2004/585/CE del Consiglio;

VISTO il Reg. (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 15 maggio 2014,
relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga 1 Regolamenti (CE) n.
2328/2003, (CE) n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 ¢ (CE) n. 791/2007 del Consiglio e 1l Regolamento
(UE) n. 1255/2011 del Parlamento europeo e del Consiglio;

VISTO in particolare 1’art. 77 del Regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento e del Consiglio

relativo al Fondo Europeo per gli affari marittimi e la pesca (FEAMP), rubricato “Raccolta Dati”;

VISTO il Programma operativo FEAMP (PO FEAMP) approvato dalla Commissione europea con
Decisione C(2015) 8452 del 25 novembre 20135, rispetto al quale la Direzione Generale della pesca

marittima e dell’acquacoltura ricopre 1l ruolo di Autorita di Gestione;




S
2 aaen s
S

)
L// Creiiitero /é//é //Eﬂf//{ﬁﬁ/ﬁ afﬁ//(ﬂxé
W/Mzzz&/?//a@f) 57&6&/&&’/57

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,
DELLA QUALITA” AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA E DELL’ACQUACOLTURA

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione del 12 luglio 2016, C(2016) 4329, che adotta
un Programma pluriennale dell’ Unione per la raceolta, la gestione I’uso dei dati nei settori della pesca

e dell’acquacoltura per il periodo 2017/2019;

VISTA la Decisione di esecuzione della commissione del 19 dicembre 2016 che approva il Piano di
lavoro presentato dall’Italia per la raccolta dei dati nel settore della pesca e dell’acquacoltura per il

periedo 2017/2019;

VISTA il documento recante “Spese ammissibili e linee guida per la rendicontazione” relativo al

Programma FEAMP — Misura raccolta dati alieutici — Regolamento (UE) n. 508/2014, art. 77;

PREMESSO che con Avviso pubblicato per estratto nella G.U.R.I n. 32 dell’8 febbraio 2017 e in
pari data sul sito istituzionale del Ministero & stata avviata una procedura di selezione rivolta ad enti
pubblici e privati “per ['individuazione mediante procedura selettiva comparativa di un ente
destinatario dell 'erogazione di un contributo ex art. 12, Legge 241/1990 da parte del Ministero delle
politiche agricole alimentari e forestali — Direzione Generale della Pesca Marittima e
dell’Acquacoltura — per [’esecuzione del Piano di lavoro per la raccolta dati nel settore della pesca
e dell’acquacoltura per il periodo 2017/2019 di cui alla Decisione della Commissione europea

C(2016) 8906 del 19 dicembre 2016, CUP J82F17000000007;

PREMESSO che I'unica domanda & pervenuta entro i termini di scadenza previsti dall’Avviso
pubblico, presentata dal Consiglio Nazionale delle Ricerche — Dipartimento di Scienze del Sistema

Terra e Tecnologie per I’ Ambiente assunta al prot. n. 8821 dell’11 aprile 2017;

VISTO il D.D. n. 9964 del 21 aprile 2017 con il quale, in applicazione di quanto prescritto al punto
& dell’ Avviso pubblico, & stata istituita la Commissione tecnica di valutazione per la selezione delle

domande di partecipazione alla procedura,

PREMESSO che con nota del 7 agosto 2017, assunta al prot. n. 17470, la Commissione di



§

P & )
Ministero dedt fiolitiche apriobs
) .
P /é/zwzfy/é

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,
DELLA QUALITA” AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA E DELL’ACQUACOLTURA

valulazione ha trasmesso n. 6 verbali delle attivita;

PREMESSO che, in particolare, con il verbale n. 6 del 26 luglio 2017 la Commissione tecnica ha
attribuito il punteggio complessivo di 88/100 ai sensi dell’art. 10 dell’ Avviso pubblico, ritenendo il

progetto ammissibile;

PREMESSO che all’interno del plico prot. n. 8821 dell’11 aprile 2017 sono presenti specifiche
dichiarazioni d’intenti a costituirsi in ATS sotioscritte dai legali rappresentanti dei seguenti soggetti
componenti: Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) Dipartimento Scienze del Sistema Terra e
Tecnologie per I’ Ambiente; Consorzio per il Centro Interuniversitario di biologia marina ed ecologia
applicata “G.Bacci” (CIBM); COISPA — Tecnologia & Ricerca Scarl., Stazione Sperimentale per lo
Studio delle Risorse del Mare; CONISMA — Consorzio Nazionale Interuniversitario per le Scienze
del Mare; NISEA Soc. coop.; RETE-MARE-Consorzio Nazionale Statistica ed Economia Pesca e
Ambiente, UNIMAR Soc. Coop.;

DECRETA
Art.1

E’ individuato quale soggetto destinatario del contributo previsto dall’ Avviso pubblicato per estratto
nella G.U.R.I n. 32 dell’8 febbraio 2017, ai sensi dell’art. 12, Legge 241/1990, per I’esecuzione del
Piano di lavoro per la raccolta dati nel settore della pesca e dell’acquacoltura per il periodo 2017/2019
di cui alla Decisione della Commissione europea C(2016) 8906 del 19 dicembre 2016, ’ATS
composta dal Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) - Dipartimento Scienze del Sistema Terra e
Tecnologie per I' Ambiente (capofila); Consorzio per il Centro Interuniversitario di biologia marina
ed ecologia applicata “G.Bacci” (CIBM); COISPA — Tecnologia & Ricerca Scarl., Stazione
Sperimentale per lo Studio delle Risorse del Mare; CONISMA - Consorzio Nazionale
Interuniversitario per le Scienze del Mare; NISEA Soc. coop.; RETE-MARE-Consorzio Nazionale




B AT

////Mfz/w///?/m Aettl /’wz{/éo@ ?Q/&Zf&/f/
atirrrersbarie é/éi?/%/@é

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,
DELLA QUALITA” AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA E DELL’ACQUACOLTURA

Statistica ed Economia Pesca e Ambiente, UNIMAR Soc. Coop.

Art. 2

Il contributo non potra superare |’ammontare delle spese ritenute ammissibili ed in ogni caso non

potra essere superiore alle risorse disponibili previste dall’ Avviso.

Riccardo Rigillo

Firmato ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD)

Il Dirigente
Giovanni D"Onofrio




